

EL CONSEJO DE LA FACULTAD DE ARQUITECTURA DISEÑO Y URBANISMO DE LA UNIVERSIDAD DE LA REPÚBLICA EN SESIÓN ORDINARIA DE FECHA 7 DE DICIEMBRE DE 2022, ADOPTO LA SIGUIENTE RESOLUCIÓN:

102.

(Exp. Nº 031170-500858-21) (Dist. Nº 3037/22) - VISTO: que corresponde convocar a elecciones de miembros de la Comisión Directiva y Asamblea del Claustro de la Escuela Universitaria Centro de Diseño;

CONSIDERANDO: 1) las resoluciones Nº 14 del 9.11.21 y Nº 12 del 31.10.22 de la Comisión Directiva en las que se designó a los representantes de los órdenes para integrar la Comisión Electoral correspondiente;

2) la resolución Nº 8 del 14.11.22 de la Comisión Directiva de la EUCD en la que se aprueba el informe presentado por la Comisión Electoral;

## **RESUELVE:**

- 1º Convocar a elección de los miembros de la Comisión Directiva y la Asamblea del Claustro de la Escuela Universitaria Centro de Diseño, para el día 29 de marzo de 2023, en el marco de lo dispuesto en la Ordenanza de Elecciones de Institutos, Servicios y Escuela de la Universidad de la República.
- 2º Tomar conocimiento de la integración de la Comisión Electoral de la EUCD:
  - Pia Graham (titular), Mariana Vianna (alterna) y Carolina Frabasile (alternas) por el orden estudiantil;
  - María Pascale (titular) y leticia Duarte (alterna) por el orden docente;
  - Agustina Bello (titular) y Paola Maldonado (alterna) por el orden egresados.
- 3º Tomar conocimiento del cronograma elaborado por la Comisión Electoral y aprobado por la Comisión Directiva de la EUCD según se detalla:
  - 29.12.22 Determinación de Padrones
  - 1.2.23 Publicación en prensa de Convocatoria a Elecciones EUCD
  - 1.2.23 Publicación de Padrones
  - 9.3.23 Plazo máximo para el registro de sus listas ante la Secretaría del servicio
  - 13.3.23 Publicación de Listas de candidatos
  - 15.3.23 Designación de las Comisiones Receptoras de Votos
  - 16.3.23 Plazo máximo para oponer tachas a los padrones y a los candidatos propuestos

- 22.3.23 Notificación de la designación a los integrantes de las Comisiones Receptoras de Votos
- 29.3.23 Realización de Elecciones de la EUCD.
- 4º Dado que parte del proceso ocurrirá en el receso académico, dar máxima y urgente difusión del cronograma previsto.
- 10 votos unanimidad de presentes.

Montevideo, 16 de Diciembre de 2022

Pase a la EUCD. Se deja constancia que la resolución precedente se comunica a Patio para su difusión y a los Dptos. de Adminstración de la Enseñanza y de Personal a los efectos correspondientes.